
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 3

DETERMINAZIONE

Oggetto: RICHIESTA PERIODO DI ASTENSIONE DAL LAVORO PER MALATTIA NON 
RETRIBUITA DEL DIPENDENTE S.S. – MATR. N. 1527 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 3

DETERMINAZIONE

Struttura: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Zoni Silvana
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 3

IL DIRETTORE SOC GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

Premesso che con nota prot. n° 36690/22 del 10.06.2022 il dipendente S.S. – matricola 
1527, in servizio a tempo indeterminato e con rapporto di lavoro a tempo parziale verticale 
al 44% presso questa Azienda in qualità di Operatore Socio Sanitario cat. BS, ha richiesto 
un periodo di astensione dal lavoro per malattia non retribuita per 18 mesi, ai sensi 
dell’art. 42, comma 2 del C.C.N.L Comparto Sanità 2016 – 2018;

Preso atto che il suddetto dipendente ha terminato il periodo di conservazione del posto 
per malattia, ai sensi dell’art. 42, comma 1 del C.C.N.L Comparto Sanità 2016 – 2018, in 
data 11.06.2022;

Preso inoltre atto che il suddetto dipendente ha presentato con nota prot. n. 3902 del 
20.01.2022 domanda per la concessione della pensione di inabilità ai sensi dell’art. 2 
comma 12 della legge n. 335/92;

Vista la nota prot. n. 30841 del 16.05.2022, con cui il suddetto dipendente è stato 
convocato a visita in data 09.06.2022 per gli accertamenti sanitari di cui al decreto del 
Ministero dell’Economia e delle Finanze del 12.02.2004;

DETERMINA

1) Di formalizzare il collocamento in astensione dal lavoro non retribuita per malattia, 
nelle more dell’esito della visita per gli accertamenti sanitari in premessa citati, del 
dipendente S.S. – matricola 1527, in servizio a tempo indeterminato e con rapporto di 
lavoro a tempo parziale verticale al 44% presso questa Azienda in qualità di Operatore 
Socio Sanitario cat. BS, come da richiesta dal medesimo formulata, a decorrere dal 
12.06.2022 per un massimo di 18 mesi, ai sensi della normativa in premessa citata e 
per le argomentazioni in premessa esposte.

2) Di comunicare il contenuto della presente determinazione all’interessato e al 
Responsabile di afferenza. 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2022-06-24T08:49:12+0000




